Et etiam si pia causa sit substituta. bened. in d. conf. 25. fac. quod dixi §. eo. §.

Quid si filio sit substitutus pupillar. extraneus. dic vt p Iaf. in l. & si contra. in 2. 3. & 4. col. ff. de vulg. & pup. vbi dicit q. si est simplr substitutus mater habebit solum alimeta. quia substitutus est loco filij.

Secus si sit dictio don. & quousq. vel huiusmodi quæ fac legatum conditionale seu annum.

Limita et. quia m̄. debet h̄re alimeta et inuito filio. q. potit velit dare vsumfructu q̄ alimeta. Ita Sal. in d. auth. h̄o locu. i. vlt. q. fac. quod vult Alb. de rox. in 2. part. sta. q. 102. in fi. idem.

Quid si filius & extraneus instituantur hæredes. an tunc mater habebit integrum vsumfructum. Fel. in c. 1. in 3. col. de pre scrip. Refert & sequi. Sal. in d. auth. hoc locum. in 3. col. versic. sed supposita. tenere q. mater habebit tantummodo alimeta. & q. extraneus gaudebit fauorib. dat. a lege filio p. l. si cōem.

Contrarium tenet Bar. in l. titia. ff. de leg. 2. & cum Bar. tran seunt Imo. fulg. & flor. ibi & Alex. in apostillis & pro opi. Bar. fac. rex. in l. filium. §. si legatum. ff. de leg. præstan. & istud vide tur tenere Cor. in 1. vol. conf. 5. idem.

Quid si sit instituta mater testatoris. an vxor tunc habebit integrum vsumfr. Pet. de anch. in conf. 237. dicit quod non. contrarium videtur tenere. Alc. in 3. vol. conf. 57. ibi sed cir ca hoc. & Cor. in d. conf. 5.

Sed quid si sint instituti fratres testatoris. dic q. vxor habebit integrum vsumfr. ita Alex. in 3. vol. conf. 57. præal.

Et idē quando fratres testatoris sunt substituti & moritur filius. quia vxor habebit integrum vsumfructum. Alex. in d. conf. 40. in 1. vol. & in 4. vol. conf. 29.

Limitat præmissa Bened. in conf. 158. nisi testator habes filiam. instituerit hæredes vniuersales eius fratres. quia tunc vxor nō habebit nisi alimeta ex cōiecturata m̄te testatoris. id.

Quid si instituit. filiis. bona deueniant in fiscum. dic q. vxor habebit integrum vsumfructu cum fiscus habeatur loco hæredis extranei. ita Bar. inter confi. Bal. in 1. part. conf. 318. Bal. in d. 1. part. conf. 406. Et in 3. part. conf. 418. Pet. de anch. conf. 185. Ro. conf. 516. Alex. in 4. vol. conf. 29. idem.

Quid si in testamento legentur alimenta vxori & in codicillis relinquatur. domina vsumfr. & c. Alex. in 3. vol. conf. 56. dicit q. vxor tunc habebit dimidiam vsumfructus al. Pau. de Ca. in cōf. 387. inci. q. vxor dicti ristori. mihi 380. alias 391. inc. q. vxor. qd. & ita et refert & sequi. Ale. in l. titia. §. titia. ff. de leg. 2.

Et istud in fortiorib. terminis. tenet Cor. in 1. vol. conf. 5.

Subiungit Alex. in d. conf. 56. q. si filius decederet. portio vsumfructus accrederet matri. vide per eum. idem.

Quid si mater vel foror testatoris relinquit. vsumfructuaria instituit. filiis dic. Bal. in d. auth. hoc locum. q. solum habebit alimenta. Cor. in 3. vol. conf. 210. Ang. conf. 109.

Sed qd si testator legat alimeta & vsumfructu vxori. an de beat h̄re vtrūq. Bal. in 3. part. cōf. 209. & cōf. 211. tenet q. sic.

Tu aduerte quia vt q. tunc solum debeat habere med. vsumfr. per dicta §. ver. quid si in testamento. alias §. 24. idem.

Vtrum

Vtrum si testator legat seu reliquit vxore vsufruc. alicuius fundi. filiis instit. an ipsa vxor habeat totum vsufructum. Bar. in d. §. titia tenet quod sic. & Sal. in d. Aut. hoc locum.

Adde qd si testator simpliciter reliquit vxorem vsufruc. relicta. filiis qd venit vsufr. ita Alex. in d. §. titia. al. Bal. in l. si pater C. de vsufr. & ita tenet lae. in l. vxori meae. ff. de an. leg. per illi text.

Sed aduerte. quia Bal. ibi. videtur loqui in terminis illius legis quando vxor fuit relicta vsufr. in cert. rebus. secus si vni uersafr. & se remittit ad not. per Bar. in d. l. titia. §. si. de leg. 2. & quod etiam hoc casu debeat solum habere alimenta. tenet. Are. conf. 40. & sequi. la. in l. cum hi. §. si in annos in fin. ff. de transac. idem.

Quid si sint instituti nepotes. an vxor habeat integrum vsufructum. Piccus vbi §. in 9. q. tenet. qd sic. quia in fauorabilibus filiorum app. continentur nepotes.

Quid si testator diceret volo qd vxor mea habeat non solum alimenta. sed etiam qd sit vsufr. omnium bonorum. dic qd non obstat. Bulg. habebit vsufr. excepta leg. filij ita tenet. Paul. de ca. in 2. vol. conf. 3. incip. qd vxor alias 3 87. praal. idem.

Quid si institut. liberis. testator relinquat fratrem suum antiquiorem se dominu & vsufr. aut amitam seu materteram? Ang. in d. Aut. quod locum dicit quod solum habebit frater. alimenta.

Sed quid in filiis adoptiuis institut. an vxor habeat solum alimenta. vide piccum. vbi §. in 10. q. vbi tenet quod sic. multatamen adduc. in contrarium.

Quid in legitimat. dic idem. secundum piccum. in 11. q. idem. Quid in filiis naturalibus tantum? Piccus in 12. q. idem tenet licet multa pro & contra adducat. Et in 13. q. ponit quid in filio spiritali. vbi arguit idem esse per no. per Barb. l. cum accutissimi in 122. C. de fideicom. Tamen ipse picus tenet contrarium. idem.

Quid si sint instituti filij alterius matrimonij. Bal. in d. auth. hoc locum tenet quod vxor. habeat integrum vsufr. fran. cif. crem. sing. 8.

Contrarium videtur tenere. Bal. in 3. part. conf. 2 11. & seq. Picus. vbi §. in questionibus suis. vltra. Bar. q. 1. alias. q. 8.

Si testator. relinquat vxorem massariam. Et alium non instituat. intelligitur vxor haeres instituta. Bal. & imo. in l. his verbis ff. de haered. insti.

Si vero alium instituat vxor habeat solum alimenta. Bal. in l. si. ver. quid si testator. C. de indic. vid. tol.

Legato vsufructu intelligitur legata facultas vtendi apparatu illius rei. Bal. in 2. part. conf. 151.

Legatum vsufructus factum ciuitati non debet durare pp. ne apud haerem dicitur inuutilis proprietas. Sed durabit solum centum annis. l. si vsufr. ff. de vsufr. gl. & doct. in l. in annalibus C. de lega. Vide j. §. 52.

Si testator relinquat vxorem. dominam massariam & vsufructuariam. etiam extantibus filiis. Poterit vxor aute propria. capere alimenta. la. in l. nemo potest in 8. col. ff. de leg. 1. all. multa. maxime. Alex. ibi. & Ang. in l. rerum amotarum. la 1. ff. re. amo. Crotus in d. l. nemo potest in 16. col. Amplia etiam si non sit verbum dominam. Are. conf. 40.

Quid si vxor relinquat. domina & vsufructuaria cum hoc. quod possit alienare vt sibi placuerit. an possit alienare in piam causam. Cor. in 4. vol. conf. 64. tenet quod sic. idem.

Quid si institutis extraneis testator relinquat vxorem vsufructuariam & massariam. apponen. ista verba vt habeat & p. cipiat alimenta. sic. faciebat in vita testatoris an restringatur. legatum. ad alimenta. Bal. in 1. part. conf. 406. incip. illa verba. dicit. qd non & faciunt quia in legato vxoris amplissima est sien. interpretatio. l. vnum ex familia. §. item maritus. ff. de leg. 2. & litem legato §. parui. ff. de leg. 3. Cum dicatur. esse in seruitio viri. donec. stat. in viduitate. l. sic. ff. de ope. liber. traditur in l. vidua. ff. ad muni.

Quid e contra. si mulier institutis filiis haeredibus relinquet maritum dominum & vsufr. an habeat locum consue. bulg? Bal. in l. si titia. & in l. 2. in fi. C. si mul. 2. nup. tenet. quod sic. vide in vers. consue. stricti iuris. vers. limita praetera. Sed quid si instituta sit pia causa. an vxor. habeat integrum vsufructum. Piccus in 14. q. tenet. quod sic. adduc. decisionem. Bal. in l. & si contra tab. circa fi. de vul. & pup. quam decisionem induc. ad hoc. & ad istud bene fac. quod dixi §. eo. §. 19. vers. & etiam si pia causa.

Quid e contra. si filij sunt instituti & testator reliquit ecclesiam vsufructuariam? vide piccum. vbi §. q. 15. vbi dicit qd sibi placet op. qd filij censentur proprietarij. & ecclesia habeat integrum vsufr. excepta leg. dummodo fructus leg. sufficiant ad sustentand. filios. alias venient ad partes per concursum per